



לכבוד
מר מרדכי גזית
המנהל הכללי
משרד החוץ
ירושלים

מר גזית היקר,

אני מניח שידוע לך היטב על הסימפוזיון הבינלאומי לזכויות האדם, שאירעתי בחודש יולי אשתקד. כמו כן בוודאי ראית כבר את הכרך הראשון של השנתון לזכויות האדם (באנגלית), אשר משמש עתה - כפי שנמסר לי על ידי כמה וכמה גורמים במשרד-החוץ - כנשק חשוב במערכה הישראלית, ההולכת וכבדה, בחזית זכויות האדם.

אשתקד פניתי למשרד בהצעה להקים, בהשקעה חד-פעמית של מאה אלף ל"מכון לזכויות האדם, שיפעל בצמוד לפקולטה למשפטים של אוניברסיטת תל-אביב, ויאפשר בין היתר אירגון סימפוזיונים נוספים, הזמנת אישים ארצה על בסיס אינדיבידואלי, יצירת כתובת מכובדת לפרסומים ישראליים על זכויות האדם (בנוסף על השנתון), קיום קשרים עם גורמי חוץ וחברות בליגה הבינלאומית לזכויות האדם. בישיבה שהתקיימה אצל מר לוריא, ביום 13.7.71, הביעו כל המשתתפים חמיכה כללית ברעיון. בעקבות הישיבה שלחתי למר לוריא תזכיר ארוך (מיום 15.7.71), וידוע לי שמר לוריא, מר מ. קדרון ואחרים פעלו רבות להשגת התקציב הדרוש, אך ללא הצלחה.

אני מרשה לעצמי לפנות אליך עתה אישית, כמנהל הכללי, בהצעה שתבדוק מחדש את העניין לנוכח העובדה שהחלה שנת תקציב חדשה. אליבא דאמת, כבר התיאשתי מן הרעיון, אולם בביקור בארצות-הברית לפני שבועות אחדים שכנעו אותי ידידים בקרב האירגונים היהודיים, כי אי-הקמת המכון היתה בגדר שגיאה חמורה, דווקא לנוכח ההתפתחויות האחרונות (שבאו לידי ביטוי, בין היתר, בהחלטה הנוודעת לשימחה של הוועדה לזכויות האדם), המראות כי המערכה האנטי-ישראלית בשטח זכויות האדם מחריפה וגוברת. אסתפק בכך, שאצביע על שני מחדלים הנובעים מאי-הקמת המכון.

ג'ון קרי (לא-יהודי), נשיא הליגה הבינלאומית לזכויות האדם, אינו שבע רצון מפעילות הליגה הישראלית. הוא הודיע לי בזמנו בכתב (העתק הועבר למשרד-החוץ), וחזר והודיע לי עתה בע"פ, כי ברגע שיקום מכון כזה יהיה מוכן לנתק את היחסים עם הליגה הישראלית, ולהעביר את הכרת הליגה הבינלאומית למכון.

מתכנסת עתה בג'נבה הוועידה בדבר תיקון אמנות ג'נבה של הצלב האדום. החמצנו הזדמנות בלתי-רגילה להביא ארצה בחסות נאותה - לפני הוועידה או אחריה - אישים שונים מחלקי תבל רחוקים הבאים ממילא לג'נבה, אשר דעתם ועמדתם לגבי המתרחש בשטחים המוחזקים הנה בעלת חשיבות מדינית והסברתית.

ידוע לי שמשרד-החוץ משקיע היום מאמצים הסברתיים בלתי-מבוטלים בתחום זכויות האדם, ומחפש בהתמדה דרכים חדשות להתגבר על גל ההתקפות בנדון. נבצר ממני להבין מדוע אי אפשר להתגבר על קושי תקציבי (בסכום, אשר לא בשמים הוא) כדי ליצור את התשתית הנכונה לפעולה הדרושה ורצויה לדעת כל הגורמים במשרד.

בברכה,
פרופ' יורם דינשטיין
קרית האוניברסיטה, רמת-אביב, תל-אביב טל 416111
RAMAT-AVIV, TEL-AVIV, ISRAEL